
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 43,593,722 43,379,283 214,439

국 27,862,780 28,046,244 △183,464

분 661,840 661,840 0

도 3,364,386 3,382,688 △18,302

시 11,704,716 11,288,511 416,205

국민기초생활보장 32,794,817 32,970,847 △176,030

국 26,126,884 26,266,636 △139,752

도 2,970,877 2,985,432 △14,555

시 3,697,056 3,718,779 △21,723

저소득층 기초생활보장 29,487,190 29,469,027 18,163

국 23,525,835 23,509,905 15,930

도 2,828,102 2,827,432 670

시 3,133,253 3,131,690 1,563

기초생활보장수급자 양곡할인지원 592,011 585,011 7,000

국 592,011 585,011 7,000

301 일반보상금 527,011 520,011 7,000

국 527,011 520,011 7,000

01 사회보장적수혜금 527,011 520,011 7,000

○국민기초생활보장수급자 양곡할인 지원

527,011 520,011 7,000경정 527,011,000원

국 527,011 520,011 7,000

차상위 양곡할인지원 175,463 164,300 11,163

국 140,370 131,440 8,930

도 10,528 9,858 670

시 24,565 23,002 1,563

301 일반보상금 155,463 144,300 11,163

국 124,370 115,440 8,930

도 9,328 8,658 670

시 21,765 20,202 1,563

01 사회보장적수혜금 155,463 144,300 11,163

○차상위 양곡할인지원 155,463 144,300 11,163경정 155,463,000원

국 124,370 115,440 8,930

도 9,328 8,658 670

시 21,765 20,202 1,563

자활지원 3,307,627 3,501,820 △194,193

국 2,601,049 2,756,731 △155,682

도 142,775 158,000 △15,225

시 563,803 587,089 △23,286

자활지원 2,390,190 2,643,940 △253,750

국 1,885,258 2,088,258 △203,000

도 127,275 142,500 △15,225

시 377,657 413,182 △35,525

307 민간이전 1,715,190 1,968,940 △253,750

국 1,345,258 1,548,258 △203,000

도 86,775 102,000 △15,225

시 283,157 318,682 △35,525

05 민간위탁금 1,446,250 1,700,000 △253,750



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자활근로사업(민간위탁)

1,446,250 1,700,000 △253,750경정 1,446,250,000원

국 1,157,000 1,360,000 △203,000

도 86,775 102,000 △15,225

시 202,475 238,000 △35,525

희망키움통장사업 487,500 437,500 50,000

국 390,000 350,000 40,000

시 97,500 87,500 10,000

301 일반보상금 487,500 437,500 50,000

국 390,000 350,000 40,000

시 97,500 87,500 10,000

01 사회보장적수혜금 487,500 437,500 50,000

○희망키움통장사업 487,500 437,500 50,000경정 487,500,000원

국 390,000 350,000 40,000

시 97,500 87,500 10,000

가사.간병방문도우미 사업 152,414 142,857 9,557

국 107,318 100,000 7,318

시 45,096 42,857 2,239

307 민간이전 152,414 142,857 9,557

국 107,318 100,000 7,318

시 45,096 42,857 2,239

05 민간위탁금 152,414 142,857 9,557

○가사간병 도우미사업 152,414 142,857 9,557경정 152,414,000원

국 107,318 100,000 7,318

시 45,096 42,857 2,239

사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진 4,799,949 4,857,595 △57,646

국 1,735,896 1,779,608 △43,712

분 661,840 661,840 0

도 393,509 397,256 △3,747

시 2,008,704 2,018,891 △10,187

사회복지 기반조성 4,799,949 4,857,595 △57,646

국 1,735,896 1,779,608 △43,712

분 661,840 661,840 0

도 393,509 397,256 △3,747

시 2,008,704 2,018,891 △10,187

지역사회서비스투자사업 2,475,565 2,538,011 △62,446

국 1,732,896 1,776,608 △43,712

도 148,533 152,280 △3,747

시 594,136 609,123 △14,987

307 민간이전 2,475,565 2,538,011 △62,446

국 1,732,896 1,776,608 △43,712

도 148,533 152,280 △3,747

시 594,136 609,123 △14,987

05 민간위탁금 2,475,565 2,538,011 △62,446

○지역사회서비스투자사업

2,475,565 2,538,011 △62,446경정 2,475,565,000원

국 1,732,896 1,776,608 △43,712



부서: 생활보장과

정책: 사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진

단위: 사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 148,533 152,280 △3,747

시 594,136 609,123 △14,987

통합 조사 16,494 14,472 2,022

202 여비 16,494 14,472 2,022

01 국내여비 16,494 14,472 2,022

○통합조사 업무수행여비 16,494 14,472 2,022경정 16,494,000원

통합관리 16,872 14,094 2,778

202 여비 15,738 12,960 2,778

01 국내여비 15,738 12,960 2,778

○통합관리 업무추진여비 15,738 12,960 2,778경정 15,738,000원

재무활동(생활보장과) 5,883,905 5,471,266 412,639

내부거래지출(생활보장과) 3,742,012 3,749,834 △7,822

의료급여사업 전출금 3,402,012 3,430,370 △28,358

701 기타회계전출금 3,402,012 3,430,370 △28,358

01 기타회계전출금 3,402,012 3,430,370 △28,358

○의료급여사업 전출금 3,402,012 3,430,370 △28,358경정 3,402,012,000원

저소득층 상수도사용료 감면사업 전출금 340,000 319,464 20,536

404 공기업자본전출금 340,000 319,464 20,536

01 공기업특별회계자본전출금 340,000 319,464 20,536

○저소득층 상수도사용료 감면사업 전출금

340,000 319,464 20,536경정 340,000,000원

보전지출 2,141,893 1,721,432 420,461

보조금반환 2,141,893 1,721,432 420,461

802 반환금기타 2,141,893 1,721,432 420,461

01 국고보조금반환금 1,823,565 1,443,095 380,470

○1 국고보조금 사용잔액 380,470 0 380,470

▷기초생활급여 360,292 0 360,292

▷정부양곡할인지원사업(기초)

18,092 0 18,092

▷정부양곡할인지원사업(차상위)

2,086 0 2,086

360,291,320원*1식

18,091,040원*1식

2,085,950원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 318,328 278,337 39,991

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 39,991 0 39,991

▷기초생활급여 39,834 0 39,834

▷정부양곡할인지원사업(차상위)

157 0 157

39,833,940원*1식

156,450원*1식

행정운영경비 115,051 79,575 35,476

인력운영비(생활보장과) 60,404 41,364 19,040

인력운영비(생활보장과) 60,404 41,364 19,040



부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(생활보장과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 60,404 41,364 19,040

01 보수 60,404 41,364 19,040

○시간외근무수당 74,191 55,151 19,040경정 74,190,400원

기본경비(생활보장과) 54,647 38,211 16,436

기본경비(생활보장과) 54,647 38,211 16,436

201 일반운영비 39,731 26,799 12,932

01 사무관리비 30,163 19,623 10,540

○1 일반수용비 27,883 19,107 8,776

▷부서운영수용비 27,883 19,107 8,776

○5 급량비 8,820 7,056 1,764

▷야간.휴일근무 8,820 7,056 1,764

경정 27,883,000원

경정 8,820,000원

02 공공운영비 9,568 7,176 2,392

○1 공공요금 및 제세 10,710 8,568 2,142

▷우편요금 10,710 8,568 2,142

Ο 등기우편 8,442 6,300 2,142

○3 시설장비유지비 1,250 1,000 250

▷복사기 유지비 1,250 1,000 250

경정 8,442,000원

경정 1,250,000원

202 여비 9,816 7,362 2,454

01 국내여비 9,816 7,362 2,454

○기본업무수행여비 12,270 9,816 2,454경정 12,270,000원

203 업무추진비 4,200 3,150 1,050

04 부서운영업무추진비 4,200 3,150 1,050

○부서운영업무추진비 5,250 4,200 1,050경정 5,250,000원


